Mestska cast’ Bratislava—Devinska Nova Ves

Zaverecny ucet
Mestskej casti Bratislava—Devinska Nova Ves

za rok 2022

(schvaleny diia 26.4.2023, UMZ ¢&. 44/4/2023)

Darius Krajcir
starosta Mestskej Casti Bratislava — Devinska Nova Ves

Vyhotovil:
Ing. Tomas Holly, referent oddelenia ekonomiky a rozpoctu
Ing. Maria Koprdova, prednostka Miestneho uradu Mestskej casti Bratislava — Devinska Nova Ves




OBSAH

DOVODOVA SPRAVA ..o e eee ettt ne s st s et s sttt sns s 3
1 HOSPODARENIE MESTSKEJ CASTI BRATISLAVA-DEVINSKA NOVA VES............... 4
1.1 ROZDELENIE VYSLEDKU ROZPOCTOVEHO HOSPODARENIA: .......ccoviiitieeireeeitieestreesstneesnreesnnens 5

2 VYHODNOTENIE PRIJMOVEJ CASTI ........ooiiiiieieieeeeeeeeseses s, 6
2.1 BEZNE PRITMY ...viiiiiiiiiiei ittt ettt sttt e e s tae e st e e s ate e e abe e s be e e sabe e e sbeeesbteesnbeeesabeesareas 8
201 DATIOVE PFIIY ittt ettt b e bbbttt be e sbe e s ae e abe b e be et e e nnee 8
2.1.2  NedAROVE PFIMY ..ottt 10
2.1.3  Bezné granty a tranSTEIY........cccciiiiiiiie st 12

2.2 KAPITALOVE PRITMY ..utiiiitii ittt ettt ste et e e st st et e e eate s s bee e sabessnbaeeeteeesnbenesnbeeanneeans 13

3 VYHODNOTENIE VYDAVKOVEJ CASTI ROZPOCTU.........ooovvvrrirsresresrensenieneinieninnns 15
3.1 BEZNE VYDAVEKY ...tviiiititeitteeeitte e ettt e sttt e stbeeesteeestaeesbeeestbesaabesesssessabeeessbessbeseaseessbesessreesseeans 16
3.2 KAPITALOVE VYDAVKY .iiutiiiitiieitteeiiteeeiteesstteesttessebesessbesasbessssesssbesesssessssesssssessssesssssessssesans 18

4 FINANCNE OPERACIE .........cccocovivieeeseeeeseesesieesesees st sessas s asas st 20
5 BILANCIA AKTIV A PASIV ..ottt 21
6 PREHIAD O STAVE AVYVOJIDLHU ........co.cooovviviieiieiieieseeeesssesessssesses s 23
7 PREHIAD O POSKYTNUTYCH ZARUKAGCH ........ccccoovivireesrerssessesesessessesen s enisnsees 24
8 UDAJE O NAKLADOCH A VYNOSOCH PODNIKATELSKEJ CINNOSTI.................... 24
9  PREHIAD FONDOV MESTSKEJ CASTL.........coovviiiieiieireiieisecesesssssesesss s sen s senssnsnes 24
10 UDAJE O HOSPODARENI PRISPEVKOVYCH ORGANIZACII ...........cccocovevirierrnnnnne, 26
11 PREHEAD O POSKYTNUTYCH DOTACIACH..............oooovioevseieseieseeesee e, 29
12 HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV MESTSKEJ CASTI ZA ROK 2022 ............... 31




Dovodova sprava

ZavereCny ucet Mestskej Casti Bratislava—Devinska Nova Ves je zostaveny v sulade s § 16 Zakona ¢€.
583/2004 Z. z. orozpocétovych pravidlach Gizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zakonov.

Rozpocet Mestskej casti Bratislava—Devinska Novd Ves bol schvaleny uznesenim miestneho
zastupitel'stva (d’alej len ,,UMZ*) ¢. 101/12/2021 dna 08.12.2021. Programovy rozpocet na rok 2022
bol zostaveny s vyrovnanym vysledkom hospodarenia, t. z. celkové rozpoctované prijmy sa rovnali
celkovym rozpoctovanym vydavkom. Bilancia schvaleného rozpoctu bola v sume 22 669 144,22 €.

- Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy: + 931 265,84 €,

- Kapitalovy rozpocet bol zostaveny ako schodkovy: -3 953 403,91 €,

- Saldo finanénych operacii predstavovalo prebytok: + 3 022 138,07 €.

Vyvoj rozpoétového hospodarenia v roku 2022 si vyziadal upravu viacerych rozpoctovanych
prijmovych a vydavkovych poloziek. V priebehu roka 2022 bolo prijatych rozpoctovymi opatreniami
4 upravy rozpoctu:

1. Rozpoctové opatrenie €. 1 schvalené UMZ ¢. 37/4/2022 zo dia 27.04.2022.

2. Rozpoctové opatrenie €. 2 schvalené UMZ ¢. 62/6/2022 zo dna 22.06.2022.

3. Rozpoctové opatrenie €. 3 schvalené UMZ ¢. 84/9/2022 zo dia 21.09.2022.

4. Rozpoctové opatrenie €. 4 schvalené UMZ €. 29/12/2022 zo dina 21.12.2022.

Bilancia rozpoctu po vykonanych zmenach k 31.12.2022 bola zvysena o 3 851 138,28 € a dosiahla
sumu 26 520 282,50 €.

- Bezny rozpocet vykazoval prebytok: + 708 215,96 €.

- Kapitalovy rozpocet vykazoval schodok: -6 175 456,71 €.

- Saldo finan¢nych operacii predstavovalo prebytok:  +5 467 240,75 €.

Rozpocet Mestskej Casti Bratislava—Devinska Nova Ves po vSetkych upravach k 31.12.2022 je
uvedeny v nasledujucej tabul’ke:

Schvalil(;)l; ;(())zzgocet n Upraveny rozpocet 2022
Bezné prijmy 11 748 831,86 13 099 867,46
Kapitalové prijmy 7898 174,29 7953 174,29
Prijmové finan¢né operacie 3022 138,07 5467 240,75
PRIJMY SPOLU 22 669 144,22 26 520 282,50
Bezné vydavky 10 817 566,02 12 391 651,50
Kapitalové vydavky 11 851 578,20 14 128 631,00
Vydavkové finan¢né operacie 0,00 € 0,00 €
VYDAVKY SPOLU 22 669 144,22 26 520 282,50
Rozpocet (prijmy — vydavky) 0,00 € 0,00 €




1 Hospodarenie Mestskej ¢asti Bratislava-Devinska Nova Ves

Za rok 2022 dosiahli celkové prijmy rozpoltu vratane prijmovych finanénych operacii sumu
20 863 136,14 € a celkové vydavky vratane vydavkovych financnych operacii sumu 18 694 942,68 €.
Celkovy vysledok hospodarenie Mestskej Casti Bratislava—Devinska Nova Ves vratane rozpoctovych
organizacii spolu s finanénymi operaciami dosiahol za rok 2022 prebytok v sume 2 168 193,46 €.

Celkové plnenie prijmov a vydavkov vo vztahu k upravenému rozpoctu za rok 2022 charakterizuju

nasledovné udaje:

Schvaleny Upraveny Skutoénost’ Plnenie
rozpocet 2022 | rozpocet 2022 2022 v %
Celkové prijmy 22669 144,22 | 2652028250 | 20863 136,14 78,67
Celkové vydavky 22669 144,22 | 2652028250 | 18694 942,68 70,49
Celkovy vysledok 0,00 € 0,00€| 216819346
hospodarenia

Plnenie celkovych prijmov voéi upravenému rozpoctu sa naplnili na 78,67 % a celkové vydavky sa

¢erpali na 70,49 %.

Podrobnejsie plnenie celkovych prijmov ako aj vydavkov na bezné a kapitalové vydavky pre mestski
Cast’ samostatne a aj pre rozpoctové organizacie mestskej Casti poskytuje nasledujica tabul’ka:

Schvaleny Rozpocet po
rozpocet tuprave Skutocnost’

Bezné prijmy mesta, obce, MC 11748 831,86| 13099 867,46| 13 524 023,05
Bezné prijmy RO 0,00 0,00 874 398,20
Bezné vydavky mesta, obce , MC 5446 932,02 6171848,27| 8253011,33
Bezné vydavyk RO 5 370 634,00 6 219 803,23 6546 554,93
VH Beiny rozpoéet MC + RO 931 265,84 708 215,96 -671 145,01
Kapitalové prijmy mesta, obce , MC 7898 174,29 7953 174,29 820 497,68
Kapitalové prijmy RO 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky mesta, obce , MC 11851578,20| 14128 631,00| 3583625,02
Kapitdlové vydavky RO 0,00 0,00 0,00
VH Kapitalovy rozpotet MC + RO -3953403,91| -6175456,71| -2 763 127,34
VH Bezny + kapitilovy MC + RO -3 022 138,07 -5467 240,75| -3434 272,35
VH BeZny a kapitalovy po vyliuceni

nevycerpanych prostriedkov X X -3 863 974,49
Finanéné operécie - prijmové mesta, obce, MC 3 022 138,07 5467 240,75 5619 507,46
Finan¢né operécie - prijmové RO i 0,00 0,00 24 709,75
Finanéné operacie - vydavkové mesta, obce, MC 0,00 0,00 41 751,40
Finan¢né operacie - vydavkové RO 0,00 0,00 0,00
VH - Finanéné operacie MC + RO 3 022 138,07 5467 240,75 5602 465,81
Celkom prijmy MC + RO 22 669 144,22 26 520 282,50 20 863 136,14
Celkom vydavky MC + RO 22 669 144,22 | 26 520 282,50 | 18 694 942,68
VH CELKOM MC + RO 0,00 0,00 2168 193,46




Spolo¢nosti Volkswagen Slovakia, a.s. bol v roku 2017 Mestskou ¢ast'ou Bratislava — Devinska Nova
Ves vyrubeny poplatok za rozvoj v troch rozhodnutiach v celkovej vyske 3 153 876 €. Tento vynos
Mestska Cast’ Bratislava — Devinska Nova Ves zaevidovala v podvojnom t¢tovnictve v zmysle Zakona
¢. 431/2002 Z. z. o Gctovnictve v zneni neskorSich predpisov. V nasledujucich 5 rokoch prebiehal
sudny spor o priznanie statusu ,,vyznamnej investicie*.

Prvym rozsudkom NajvysSieho spravneho sudu SR 8Sztk/72/2020 zo dia 31.03.2022, pravoplatného
dia 19.05.2022, druhym rozsudok 8Szfk/103/2020 zo dna 26.04.2022, pravoplatny dna 29.06.2022
i tretim rozsudkom Krajského sudu Bratislava ¢.k. 6S/41/2018-79 zo dna 30.06.2022, pravoplatny
2.8.2022 bol priznany status vyznamnej investicie a uplatnenie si spolo¢nosti Volkswagen Slovakia,
a.s. vynimky § 3 ods. 3 pism. d/ bod 10 zakona ¢. 447/2015 Z.z. Na zéaklade tychto rozsudkov Mestska
Cast’ Bratislava-Devinska Nova Ves bola povinna vratit’ vyrubeny a zaplateny poplatok za rozvoj
spolo¢nosti Volkswagen Slovakia, a.s. v celkovej vyske 3 153 876 € a zauctovat’ do nakladov resp.
beznych vydavkov samospravy. Ztohto dovodu je vysledok hospodarenia bezného rozpoctu
schodkovy.

Rozpocet Mestskej Casti Bratislava-Devinska Nova Ves tak Vv beznej ako aj v kapitalovej Casti
rozpoctu skon¢il k 31.12.2022 schodkom. Bezny rozpocet skonéil schodkom vo vyske 671 145,01 €
a kapitalovy rozpocet vo vyske 2 763 127,4 €.

Schodok bezného a kapitadlového rozpoctu bol vSak kryty prebytkom finan¢nych operacii prijmovych.

1.1 Rozdelenie vysledku rozpoc¢tového hospodarenia:

Schodok rozpoctu v sume 3 434 272,35 €, zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov sa upravuje — zvysuje o:
- nevylerpané prostriedky zo SR 1delovo uréené na bezné vydavky poskytnuté
Vv predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 96 549,37 €, a to na:
o preneseny vykon Statnej spravy v oblasti Skolstva v sume 53 208,59 €,
o transfer zo SR — prispevok na ubytovanie odidencov v sume 38 000,00 €,
o transfer zo SR — referendum v sume 5 340,78 €.
- nevycerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podla zakona ¢. 447/2015 Z. z.
0 miestnom poplatku za rozvoj a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v sume 333 152,77
€.

Schodok bezného a kapitdlového rozpo€tu po uprave o nevycerpané ucelovo viazané financné
prostriedky sa navysil na sumu 3 863 974,49 €.

Zostatok finan¢nych operacii v sume 5 602 465,81 €, bol pouzity na vysporiadanie schodku bezného
a kapitalového rozpocétu v sume 3 863 974,49 €.

Zostatok finan¢nych operacii po vysporiadani schodku bezného a kapitalového rozpoctu je v sume
1738 491,32 €, podl'a § 15 od. 1 pism. c¢) zakona 583/2004 Z. z. 0 rozpo¢tovych pravidlach izemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa upravuje -
znizuje o nevycerpané navratné zdroje financovanie (aver) v sume 1 719 401,60 €.

Zostatok financnych operacii po Uprave o nevyCerpané navratné zdroje financovanie sa znizil na
19 089,72 €.

Na zaklade uvedenych skutocnosti navrhujeme zostatok finanénych operacii v sume 19 089,72 €
pouzit’ na tvorbu rezervného fondu za rok 2022.




2 Vyhodnotenie prijmovej ¢asti

Za rok 2022 boli dosiahnuté celkové prijmy finanénymi operaciami Mestskej Casti Bratislava—
Devinska Nova Ves vratane rozpoc¢tovych organizacii v sume 20 863 136,14 €, ¢o predstavuje 78,67
% plnenie rozpoctu.

Celkoveé prijmy Mestskej Casti Bratislava-Devinska Nova Ves

1614 583,32 €

4717 215,54 €

= Daflové prijmy = Nedanové prijmy = Granty a transfery = Prijmové financné operacie

Sthrny prehlad o jednotlivych rozpoctovych prijmoch v ¢leneni podl'a ekonomickej klasifikacie

poskytuju udaje v nasledujucej tabulke:

EK Skutocnost’ Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ | Plneni
2021 rozpocet 2022 | rozpocet 2022 2022 ev%

100 | Danove 792621812 | 757860000 | 799367329 | 888712007 | 111,17
prijmy

110 ]F)gn ZPHIMOV 1 345801800 | 3300000,00| 3715073,29 | 383245800 | 103,16

120 | Dafi z majetku | 3354 232,00 | 3220000,00 | 3220000,00 | 3324 734,00 | 103,25
Dane za

130 | $pecifické 111396812 | 105860000 | 105860000 | 172992807 | 12091
sluzby

200 | Nedanove 160426429 | 124477367 | 1300057,72| 161458332 |124,19
prijmy
Prijmy

210 | 2 Podnikania 51489398 | 567000,00| 567000,00| 55096753 | 97,17
a vlastnictva
majetku
Administrativn

220 | eaing 1006 978,31 605 273,67 605 273,67 950 341,20 | 157,01
poplatky

230 | Kapitdlove 17 517,72 20 000,00 20 000,00 1659031 | 82,95
prijmy




EK

Skutoénost’
2021

Schvaleny
rozpocet 2022

Upraveny
rozpocet 2022

Skutoénost’
2022

Plneni
evo%

240

Uroky
Z uverov

28 354,08

36 000,00

36 000,00

26 473,94

73,54

290

Iné nedanové
prijmy

33 520,20

16 500,00

71 784,05

70 210,34

97,81

300

Granty
a transfery

4 001 098,86

10 823 632,48

11 759 310,74

4717 215,54

40,11

310

Bezné granty
a transfery

3937 598,86

2 945 458,19

3826 136,45

3913 308,17

102,28

320

Kapitalové
granty
a transfery

63 500,00

7878 174,29

7933 174,29

803 907,37

10,13

Prijmy spolu
bez fin.
operacii

13 528 581,27

19 647 006,15

21 053 041,75

15 218 918,93

72,29

Prijmové
financné
operacie

70912,28

3022 138,07

5 467 240,75

5644 217,21

103,24

400

Prevody

Z penaz.
fondov

a zostatky

70912,28

3022 138,07

3557 240,75

3734 217,21

104,97

500

Prijaté tvery

0,00

0,00

1910 000,00

1910 000,00

100,00

Prijmy
celkom
vratane
finan¢nych
operacii

13 599 493,55

22 669 144,22

26 520 282,50

20 863 136,14

78,67

Z tabulky vys$sie, mozeme vidiet, Ze aj napriek nepriaznivej situacie v roku 2022, ktora bola
sposobena vojenskym konfliktom s naSou susednou krajinou Ukrajinou, ktory vypukol 24.2.2022,
Mestska cast’ Bratislava—Devinska Nova Ves dokazala naplnit’ rozpoctované danové a nedanové

prijmy.

V kategorii Granty a transfery je rozdiel medzi skutoénym plnenim a upravenym rozpoctom vo vyske
7 042 095,20 €, nakol’ko oéakavana dotacia zo SR od Ministerstva dopravy a vystavby SR na ,,Upravu
okruznej krizovatky s pripojenim na dialnicu D4 apozemnej komunikicie na zokruhovanie
spristupnenia zoény Devinska Nova Ves“, nebola poskytnuta. Rokovania k zmene prijimatel’a
predmetnej dotacie zatial’ nedospeli k pravnemu vysporiadaniu.

Jednotlivé pod kategorie Vv ramci hlavnych kategorii, si rozoberieme v nasledujucich podkapitolach
tohto dokumentu.




2.1 BezZné prijmy

Bezné prijmy rozpoctu Mestskej Casti Bratislava—Devinska Nova Ves spolu s rozpoctovymi
organizaciami dosiahli za rok 2022 vysku 14 398 421,26 €. Medziro¢ne sa tieto prijmy zvysili
0 950 857,71 € oproti roku 2021. Bezné prijmy tvoria danové prijmy v sume 8 887 120,07 €, nedanové
prijmy v Ciastke 1 597 993,01 € a granty a transfery vo vyske 3 913 308,17 €.

Bezné prijmy Mestskej Casti Bratislava-Devinska Nova Ves

=

1597 993,01 €

= Daflové prijmy = Nedanové prijmy = Granty a transfery

2.1.1 Dariiové prijmy

Rozpoctované danové prijmy boli pre rok 2022 upravené vo vyske 7 993 673,29 € a ich skuto¢nost’
v celkovom objeme 8 887 120,07 € ¢o predstavuje plnenie na 111,18 %. Mestska Cast’ Bratislava-
Devinska Nova Ves ma daiiové prijmy z troch kategorii dani, a to:

—z podielu dane z prijmu fyzickych o0sob ako transfer z Magistratu hlavného mesta SR Bratislava,

—z podielu dani z nehnutel'nosti, ako transfer z Magistratu hlavného mesta SR Bratislava a

— z miestnych dani, ktoré vyrubuje Mestska Cast’ Bratislava-Devinska Nova Ves.

Rozdelenie danovych prijmov a ich skuto¢nost’ v peiaznom vyjadreni znazornuje nasledujici graf:

Danové prijmy Mestskej Casti Bratislava-Devinska Nova Ves

1729928,07 €

® Dan z prijmu fyzickych os6b = Dan z nehnutelnosti = Dan za Specifické sluzby




Dan z prijmu fyzickych osob

111 — prijem dane z prijmu fyzickych osob predstavuje zakladnti polozku prijmov mestskej Casti.
V zmysle Statatu Hlavného mesta SR Bratislavy sa tento prijem prerozdeluje vo vyske 68% pre
Bratislavu a 32 % pre mestské Casti.

Prijem bol naplneny na 103,16 % ¢o predstavuje v absolitnom vyjadreni 3 832 458,00 €.

Z tejto dane boli hradené vydavky na originalne kompetencie v Skolstve, na socialne potreby pri
poskytovani opatrovatel'skej sluzby, vydavky spojené s vojenskym konfliktom so susednou krajinou
Ukrajinou, zvySené vydavky na energie ana financovanie vykonavanych tukonov a plnenia uloh
v zmysle zdkona o obecnom zriadeni.

Darn z nehnutel’nosti

121 — Podiel dane z nehnutel'nosti bol naplneny v ¢iastke 3 324 734,00 €, ¢o predstavuje 103,25 %
naplnenie rozpoctu tejto podkategorie. Ide o podiel dani zpozemkov, zo stavieb azbytov
a nebytovych priestorov v bytovom dome. Rozdelovanie tychto prijmov je podla Statatu Hlavného
mesta SR Bratislavy v pomere 50% pre Bratislavu a 50% pre mestské Casti.

Rozdelenie dani z nehnutelnosti a ich skuto¢né plnenie znazoriuje nasledujuci graf:

Dan z majetku Mestskej Casti Bratislava-Devinska Nova Ves

571 053,00 € 291511,00€

m z pozemkov  ® zo stavieb z bytov a nebytovych priestorov

Dane za Specifické sluzby

133 — Miestne dane vybera mestska Cast’ na zaklade zakona Narodnej rady Slovenskej republiky ¢.
582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné
odpady vV zneni neskorSich predpisov a rozdelenia kompetencii medzi Hlavnym mestom SR
Bratislavou a mestskymi ¢astami.

Mestska cast’ vybrala v roku 2022 tieto dane:

dan za psa v sume 16 730,05 € (88,05 % plnenie),

dan za nevyherné hracie pristroje v sume 1 166,00 € (77,73 % plnenie),

dan za predajné automaty v sume 1 299,00 € (118,09 % plnenie),

dan za uzivanie verejného priestranstva v sume 20 128,60 € (74,55 % plnenie),

poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 103 915,00 € (94,47 % plnenie),

agrwbdE




6. poplatok za rozvoj v sume 1 586 689,42 € (176,29 % plnenie).

Z tychto dani bola zinkasovana celkova ciastka 1 729 928,07 €. Rozpoctovana celkova ¢iastka na rok
2022 hola 1 058 600,00 € plnenie predstavuje 163,42 %. Sezonny charakter dane z0 zaujatia verejného
priestranstva nedovol'uje presnejSie rozpoctovat’ prijmy z tejto dane. Poplatok za drobny komunalny
odpad prichadza do rozpoctu Mestskej Casti Bratislava—Devinska Nova Ves ako podiel celomestského
vyberu (10%-ny podiel mestskych ¢asti na vybere) a rozpocet prijmu bol odhadnuty.

2.1.2 Nedaiiové prijmy

Nedanové prijmy su tvorené z prijmov z nakladania s majetkom Mestskej ¢asti Bratislava-Devinska
Nova Ves a majetku zvereného od Hlavného mesta SR Bratislavy, a to z prenajmu nehnutel'ného
majetku mestskej Casti — pozemkov, budov, stavieb, nebytovych priestorov, administrativnych
poplatkov, pokut, poplatkov, bankovych trokov a inych prijmov. Schvaleny rozpocet bol vo vyske
1244 773,67 €, upraveny k 31.12.2022 vo vyske 1280 057,72 € avyber bol splneny vo vyske
1597 993,01 €, ¢o predstavuje 124,83 % plnenie.

Rozdelenie nedatiovych prijmov a ich skuto¢nost’ je znazornena v nasledujiicom grafe:

Nedanové prijmy Mestskej Casti Bratislava-Devinska Nova Ves

26 473,94 € 70 210,34 €

\

® Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku m Administrativne a iné poplatky

Uroky z Gverov ® [né nedaniové prijmy

Jednotlivé podkategorie ekonomickej klasifikécie boli plnené takto:

212 — Prijmy z prenajmu a vlastnictva majetku. Mestska Cast’ v roku 2022 prenajimala nehnutelny
majetok a to pozemky, byty, nebytové priestory a prijala i prijmy za vyhradené parkovacie miesta.
Rozpoctované prijmy schvalilo miestne zastupitel'stvo vo vyske 567 000,00 €. Skutoéné prijmy V tejto
polozke boli naplnené vo vyske 550 967,53 €, z coho 541 634,81 € je plnenie miestneho uradu
a9 332,72 € je plnenie rozpoctovych organizacii. Celkovy prijem bol naplneny na 97,17 %.
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Prijmy z prenajmu a vlastnictva majetku tvoria prijmy:

Prijmy z prendajmu a vlastnictva majetku Mestskej Casti
Bratislava-Devinska Nova Ves

29128,34 €

4 402,65 € \ 116 708,24 €
372784,30 €
m z prenajatych pozemkov m za vyhradaené parkovacie miesta

z prenajatych nebytovych priestorov = z prenajatych bytov

= z prenajmov ZS

Dalsou podkategériou je podkategoria 220 z nazvom Administrativne a iné poplatky, do ktorej spadajt
administrativne poplatky, pokuty, penale ainé sankcie a nakoniec poplatky a platby z nahodného
predaja sluzieb.

221 — Administrativne poplatky su prijmy, ktoré sa skladaju z roznych druhov spravnych poplatkov,
ktoré vyrubuje mestska Cast’ na zaklade zakonnych opatreni alebo zmluvnych platieb. Ide najmi
0 poplatky za rybarske listky, za evidenciu obyvatelov, za vykony matriéného uradu, overovanie
listin, za poplatky vyrubované stavebnym poriadkom, pokutami uloZenymi v stavebnom konani
a ostatnymi platbami (napr. vyrub stromov). Rozpocet polozky bol rozpoétovany vo vyske 128 700,00
€ a skutoénost’ tychto prijmov bola v hodnote 89 305,40 €, ¢o predstavuje plnenie 69,39 %.

222 — Pokuty, penale a iné sankcie sa skladaju hlavne z pokit uloZzenych Stavebnym tradom, pokut
ulozenych obCanom Mestskou policiou, pokut za poruSenie verejného poriadku ukladanych
Obvodnym uradom Bratislava a pokut ukladanych Mestskou ¢ast'ou Bratislava—Devinska Nova Ves za
porusenie vSeobecnych predpisov. Polozka nebola rozpoctovana. Skutocnost’ bola 476,00 €.

223 — Poplatky a platby z ndhodného predaja a sluzieb

V tejto polozke su napriklad prijmy od ob¢anov za:
- poskytovanu opatrovatel'ska sluzbu podla schvaleného VZN ¢&. 2/2022 — rozpoctované vo
vyske 17 000,00 € a skuto¢nost’ bola 14 479,80 €, ¢o predstavuje 85,18 % plnenie,
- prijem od rodiCov za pobyt diet'ata v materskej Skdlke a v Skolskom klube — rozpoctované vo
vyske 277 523,50 €, skutocnost’ tychto prijmov bola 276 671,72 €, ¢o je 99,69 %,
- ostatné poplatky a pod.
Celd podkategoria bola rozpoctovand vo vyske prijmov 476 573,67 € asplnend bola vo vyske
860 559,80 €, z ¢oho 403 282,34 € bolo plnenie miestneho tGradu (poplatky od rodi¢ov za pobyt
v materskej skolke a v skolskom klube, predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb) a 457 277,46 € bol prijem
rozpodtovych organizacii (stravné zo SR, predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb).
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240 — Vynosové uroky

Rozpocet bol stanoveny primerane k vySke zostatkov beznych Uétov mestskej Casti a situdcii na
finanénych trhoch vo vyske 36 000,00 €. Docasne volné finanéné prostriedky boli v bankach
zhodnocované terminovanymi vkladmi v dobe, ked’ ich mestska Cast’ aktualne nepotrebuje. Rozpocet
prijmov z vkladov bol naplneny do vysky 26 473,94 €, o predstavuje 73,53 % plnenie rozpoctu.

290 — Iné nedanové prijmy
V tejto rozpoctovej skupine sa sleduju prijmy z dobropisov, vratiek, prijatého poistného plnenia,

nevycerpané dotacie, financnd nahrada za spolocenski hodnotu vyrtbanych drevin ainé inde
nerozpoctované prijmy. Celkovo bol prijem vo vyske 70 210,34 €.

2.1.3 BeZné granty a transfery

Granty a transfery sii vyznamnou stcastou rozpoctu. V tejto polozke sa rozpoctuju prijmy z grantov,
darov atransferov na roznej urovni: zo S$tatneho rozpoCtu (prenesené vykony S$tatnej spravy),
z rozpoétu VUC, projekty spolufinancované §tatnym rozpo&tom, rozpoétom Eurdpskej unie, ako aj od
fyzickych 0s6b a podnikatel'ov. Bezné granty a transfery boli rozpoctované vo vyske 3 826 136,45 €
(vratane transferov na prenesené kompetencie v skolstve) a skuto¢né plnenie bolo 3 913 308,17 €, ¢o
predstavuje plnenie na 102,28 %.

311 — Granty a sponzorské dary

Vyska
Poskytovatel’ Forma podpory podpory
2022
Dobrovol'na poziarna Finanéné dotacia pre Dobrovolny hasi¢sky zbor MC 3.000.00 €
ochrana SR BA-DNV ’
Volkswagen Slovakia, a.s. Podpora vyu¢by nemeckého jazyka na ZS a MS 24 350,00 €
SPOLU: 27 350,00 €

312 — Transfery zo Statneho rozpocétu
V tejto polozke sa rozpoctuju prijmy na vykon $tatnej spravy, ktora bola zverena obciam. Ide o tieto
plnenia:

Nazov transferu Plnenie v €
zo SR na celoplogné testovanie 29 805,87
zo SR na vol'by/referendum 29 577,99
zo SR pre DSS Senecio 313 656,00
zo SR na PVSS — stravné ZS 31 905,90
zo SR na PVSS — ZS nenormativne 325 959,56
zo SR na PVSS — MS predskolska vychova 122 449,00
7o SR na PVSS — ZS normativne 2702 218,00
z0 SR na PVSS — starostlivost’ o Zivotné prostredie 3172,68
zo SR na PVSS — pozemné komunikécie 683,29
zo SR na PVSS — stavebny trad 20 486,18
zo SR na PVSS — spolo¢ny kolsky trad 19 334,00
z0 SR na PVSS — hlasenie pobytu a register ob&anov 5 766,71
zo SR na PVSS — na matriku 17 574,99
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Prispevok na ubytovanie odidencov pre FO a PO 263 368,00

Spolu 3885 958,17

Tieto transfery sa rozpoctuju vo vyske, ktorti schval'uju spravcovia jednotlivych kapitol a ich vysku
oznamuju zaciatkom kalendarneho roku. Ich plnenie sa moze zlepsit' dohodovacim konanim (napr.
v skolstve) alebo zvysenim o inflaciu.

2.2 Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy na rok 2022 boli schvalené po Upravach vo vyske 7 953 174,29 €, skutocné prijmy
kapitalového rozpoctu boli vSak 820 497,68 €, ¢o predstavuje 10,31 % plnenie.

Kapitalové prijmy sa skladali z:

- prijmov z predaja majetku vo vyske 16 590,31 €,

- kapitalovych grantov a transferov vo vyske 803 907,37 €.

Prehlad prijatych kapitalovych grantov a darov:

Kapitalové granty Mestskej Casti Bratislava-Devinska Nova Ves

232 696,44 €
405 000,00 €

166 210,93 €

= Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
m Eurdpska Uzemna spolupraca

Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej republiky

Poskytovatel Ukel Vyska podpory v €
Hlavné mesto Slovenskej | Obnova a modernizacia spojeného $portového 55 000.00
republiky Bratislava ihriska na Mecikovej ulici '
Ministerstvo investicii,

regionalneho rozvoja Predfinancovanie — Dostavba ZS 1. Bukovéana 232 696.44
a informatizacie 3 ’

Slovenskej republiky

Hlavné mesto Slovenskej

republiky Bratislava Rekonstrukcia terasy Milana Marecka 350 000,00

Eurdpska tizemna

. Projekt EU - Ekocentrum 740,05
spolupréca

Skvalitnenie technického vybavenia odbornych
ucebni na ZS Pavla Horova 16 a ZS Ivana 165 470,88
Bukov¢ana 3

Eurdpska tizemna
spolupraca

Spolu 803 907,37
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Ocakavana dotacia zo SR z Ministerstva dopravy a vystavby SR na ,,Upravu okruznej krizovatky
S pripojenim na dialnicu D4 a pozemnej komunikacie na zokruhovanie spristupnenia zény Devinska
Nova Ves® vo vyske 5100 000 € v roku 2022 nebola poskytnuta, jej prijatie je oddialené do roku
2023-2024 resp. cakame na pravne vysporiadanie moznej zmeny prijimatel’a predmetnej dotécie.
Podrobny prehl'ad kapitalovych prijmov je uvedeny v tabulkovej Casti zavere¢ného uctu.
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3 Vyhodnotenie vydavkovej ¢asti rozpoctu

Vydavky Mestskej casti Bratislava—Devinska Nova Ves vratane rozpoctovych organizacii Sa
rozpoctovali na rok 2022 v sume 22 669 144,22 €. V priebehu roka sa schvalenymi rozpoc¢tovymi
opatreniami vydavky zvysili 0 3 851 138,28 € na sumu 26 520 282,50 €. Skuto¢né Cerpanie vydavkov
bolo v objeme 18 694 942,68 €, ¢o predstavuje plnenie 70,49 % z celkového rozpoctu roku 2022.

Sthrny prehl'ad o jednotlivych rozpoétovych vydavkoch v ¢leneni podla ekonomickej klasifikacie

poskytuju udaje v nasledujtcej tabul’ke:

EK Skutocnost’ Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ | Plneni
2021 rozpocet 2022 | rozpocet 2022 2022 ev%

600 | Bezné vydavky | 10618 815,66 | 10817 566,02 | 12391 651,50 | 15 069 566,26 | 121,61
Bezné vydavky

600 | rozpoctovych 6036 404,00 | 5370634,00| 621980323 | 6546554,93 | 105,25
organizacii
Bezné vydavky

600 | na vykon 458241166 | 5446932,02| 617184827 | 8253011,33 | 138,09
samospravy

700 | Kapitalove 1997 480,92 | 11851578,20 | 14128631,00 | 358362502 | 2536
vydavky
Obstaranie

710 | kapitalovych 1997 480,92 | 1173307820 | 14010131,00 | 346401502 | 24,73
aktiv

720 | Kapitdlové 0,00| 118500,00|  118500,00 119 610,00 | 100,94
transfery

800 | Vydavkové FO 5 624,81 0,00 0,00 41 751,40 -
Uvery, pozicky,
navratné

810 | finanené 5 624,81 0,00 0,00 41 751,40 -
vypomoci,
zabezpeky
Vydavky
ko 12621 921,39 | 22669 144,22 | 26520 282,50 | 18 694 942,68 | 70,49
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Prehl’ad o struktare rozpocétovych vydavkoch za rok 2022 a ich plnenie poskytuje aj nasledujuci graf:

Celkové vydavky Mestskej Casti Bratislava-Devinska Nova Ves

3583625,02¢ 1 7-‘1'1'40

6 546 554,93€

m BeZné vydavky RO m BeZné vydavky na vykon samospravy

Kapitalové vydavky ® Finan¢né operdacie vydavkové

Z grafického porovnania je evidentné, Ze 1/3 vydavkov z celkového plnenia rozpo¢tu tvoria vydavky
na rozpoCtové organizacie, t. j. bezné transfery pre $kolky a zakladne Skoly pdsobiace pod Mestskou
Castou Bratislava—Devinska Nova Ves. PodrobnejSie rozdelenie beznych vydavkov ako aj
kapitalovych vydavkov si znazornime v nasledujucich Castiach zaverecného uctu.

3.1 Bezné vydavky

Bezné vydavky boli v roku 2022 ¢erpané v sume 15069 566,26 €. Z hladiska ro¢ného rozpoctu sa
Cerpali bezné vydavky na 121,61 %. Schvaleny rozpocet beznych vydavkov bol roku 2022 v sume
10 817 566,02 €, ktoré sa rozpoctovymi opatreniami zvysili k 31.12.2022 0 1 574 085,48 € na sumu
12 391 651,50 €.

Bezné vydavky zahfiaji nasledujuce ekonomické kategorie vydavkov, ktoré st vyznacené v nizsie
uvedenej tabulke. Bezné vydavky si vSak rozdelime ako v predchadzajicej Casti na bezné vydavky na
vykon samospravy a na bezné vydavky rozpoétovych organizacii. Nasledujuca tabul’ka poukazuje na
plnenie beznych vydavkov na vykon samospravy.

Schvaleny Upraveny .
EK rozpoéety rgzpoéez Skutoc¢nost’ Plnﬁnle
2022 2022 2022 Voo
600 | Bezné vydavky — MC 5446 932,02 | 6171 848,27 | 8523 011,33 | 138,09
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy 1387 330,00 | 1388818,00 | 1175 433,03 84,64
620 | Poistné a prispevok do poistovni 590847,00 | 590847,00 | 464 987,67 78,70
630 | Tovary a sluzby 1662 057,00 | 2092 605,35 | 1672 741,73 79,94
640 | Bezné transfery 1806 698,02 | 2099 577,92 | 2 054 607,91 97,86
650 | Splécanie urokov a ostatné platby 0,00 0,00 1364,99 -

Bezné vydavky predstavuju vydavky vynaloZené na mzdy a poistné, tovary a sluzby a bezné transfery.
Vydavky spojené s vojenskym konfliktom so susednou Kkrajinou Ukrajinou boli zahrnuté
v ekonomickej kategorii 630 — Tovary a sluzby, ako je prispevok na ubytovanie odidencov, materialne
potreby a pod., Dalsie vynalozené vydavky v kategorii 630 — Tovary a sluzby boli vydavky na Rutinnii
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a standardnt tdrzbu budov ZS a MS, budov MU, softvéru a nebytovych priestorov, vieobecné sluzby
a material, energie a pod. BeZzné transfery sa tykaju transferov pre prispevkové organizacie posobiace
pod Mestskou castou Bratislava — Devinska Nova Ves, a to prispevkova organizacia ISTRA
CENTRUM aDENOVA. Taktiez ide o transfery pre obchodné spolo¢nosti DNV Sport s.r.o.
a Devinskonovoveska televizia s.r.0. Do tejto vydavkovej Casti je zahrnuty aj transfer zo Statneho
rozpoc¢tu pre DSS Senecio, n.o.. Preerpanie beznych vydavkov v kategorii 630 — Tovary a sluzby
bolo spdsobené z dosledku pravoplatného rozsudku, vratenia poplatku za rozvoj, ktory bol vyrubeny
v roku 2017 pre spolocnost’ Volkswagen Slovakia a.s. v sume 3 153 876,00 €.

V predchadzajtcej tabulke sme si priblizili bezné vydavky na vykon samospravy. V nasledujucej
tabul’ke si rovnakym sposobom priblizime bezné vydavky spojené s rozpoctovymi organizaciami.

EK Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ | Plnenie
rozpocet 2022 | rozpocet 2022 2022 v %
600 | Bezné vydavky RO 5370634,00 | 6219803,23 | 6546 554,93 | 105,25
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy 3446 166,00 | 3934541,90 | 3962 546,63 | 100,71
620 | Poistné a prispevok do poistovni 1203394,00 | 1349288,39 | 1363871,81 | 101,08
630 | Tovary a sluzby 701 894,00 884 979,02 | 1117534,91 | 126,28
640 | Bezné transfery 19 180,00 50993,92 | 102601,58 | 201,20

Medzi rozpoctové organizacie Mestskej Casti Bratislava—Devinska Nova Ves patria materské skoly
Pavla Horova 3 a Milana Marecka 20. TaktieZ sem patria zakladné $koly Pavla Horova 16 a lvana
Bukovéana 3. Najvicsie zastapenie v beznych vydavkoch rozpoctovych organizacii maju mzdy, platy,
sluzobné prijmy, poistné a prispevok do poistovni Vv celkovej vyske 5 326 418,44 €, ¢o predstavuje
81,36 % z celkového rozpoctu rozpoctovych organizacii.

Mestska Cast’ Bratislava—Devinska Nova Ves ma rozdelené bezné vydavky podla programovej

Struktiry. Rozdelenie a plnenie podl'a jednotlivych programov predstavuje nasledujuca tabulka:

BEZNE VYDAVKY Schvaleny Upravcveny Skutoénost® | Plnenie
Cislo | Nazov programu rozpotet 2022 r";g;’zcet 2022 V%
VSEOBECNE VEREJNE
1 SLUZBY 2739525,00| 3294421,35| 5872829,22| 178,27
2 |ZIVOTNE PROSTREDIE 802 636,02 827543,92| 760185,87| 91,86
3 |KOMUNIKACIE A DOPRAVA 88320,00| 108 320,00 97 407,24| 89,93
4 | VZDELAVANIE 5389211,00| 6239868,23| 6567506,89| 105,25
BYVANIE A OBCIANSKA
5 | VYBAVEN ost 321200,00| 347700,00| 287366,14| 82,65
6 |OCHRANA A BEZPECNOST 150510,00| 153510,00| 150504,50| 98,04
7 |KULTURA 582 652,00 644 652,00 626139,67| 97,13
8 |[SPORT 253000,00| 253000,00| 252430,12| 99,77
9 [SOCIALNE SLUZBY 490512,00( 522636,00 455196,61| 87,09
SPOLU 10 817 566,02 | 12 391 651,50 | 15 069 566,26 | 96,16
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3.2 Kapitalové vydavky

Rozpocet kapitalovych vydavkov na rok 2022 bol schvaleny po upravach vo vyske 14 128 631,00 €.
Kapitalové vydavky boli splnené vo vyske 3 583 625,02 €, plnenie 25,36 % z celkového rozpoctu na

kapitalové vydavky.

Nasledujuca tabulka znazornuje kapitdlové vydavky, ktoré Mestska Cast’ Bratislava — Devinska Nova

Ves v roku 2022 zrealizovala.

Upraveny

Nazov N Skutoénost’ 2022 Plnenie v %
rozpocet 2022
Klub déchodcov (MC) 300 000,00 202 460,27 67,49
Rekonsvtrukma kuchyne ZS Ivana 330 000,00 267 125,19 80,95
Bukovcana 1
Rekonstrukcia a revitalizicia Rybnika 100 000,00 32 140,80 32,14
MU a ostatné 450 000,00 114 689,57 25,48
Pozemky 1913 052,80 193 651,20 10,12
Chodniky 575 000,00 391 433,03 68,08
Miestne komunikécie 780 000,00 313 967,44 40,25
Aredl Vapencova 140 000,00 420,00 0,3
Detské ihriska 20 000,00 18 300,00 91,50
In‘ferlerove/extenerove vybavenie Klub 50 000,00 24 961,20 49,92
Déchodcov
Monitorovaci kamerovy systém 80 000,00 75 922,88 94,90
Nékup techniky pre DHZO 7 500,00 7 460,00 99,46
Nebytové priestory 80 000,00 17 632,12 22,04
Vypoctova technika 4 000,00 3 936,00 98,40
Ostatné Sportoviska 217 500,00 194 150,60 89,26
Pripravne a projektové dokumentécie 185 000,00 40 416,00 21,85
Rekonstrukcia terasy Milana Marecka 465 000,00 464 528,23 99,90
gportovy areal Pavla Horova 50 000,00 15 995,75 31,91
Studie expertizy posudky 10 000,00 396,00 3,96
Knizny fond zdroj EU 50% 12 833,33 5 698,49 44,40
Knizny fond zdroj MC 5% 2 900,00 569,85 19,65
Knizny fond zdroj SR 45% 11 866,67 5128,65 43,22
Vypoétova technika zdroj EU 50% 30 300,00 24 237,49 79,99
Vypoétova technika zdroj MC 5% 23 938,77 23 938,77 100,00
Vypoétova technika zdroj SR 45% 28 161,23 21 813,74 77,46
Pristavba ZS Ivana Bukovc¢ana 3 zdroj
MC 5% 135 153,91 17 703,36 13,09
ggloi;[a\/ba ZS Ivana Bukov¢ana 3 zdroj EU 2 567 924.29 985 335,39 38.37
Kapitalovy transfer — Nakup techniky
DENOVA 118 500,00 119 610,00 100,94
Spolu 8 688 631,00 3583 625,02 41,24

Plnenie kapitalovych vydavkov v 25,36 % z celkovych rozpocétovanych kapitalovych vydavkov bolo

sposobené aj neposkytnutim ucelovej dotacie vo vyske 5 100 000,-€ na ,,Upravu okruznej krizovatky
S pripojenim na dialnicu D4 a pozemnej komunikacie na zokruhovanie spristupnenia zény Devinska

Nova Ves®.
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V polozke MU a ostatné boli investované finanéné prostriedky prevazne do rekonstrukcie Klubu
Déchodcov, rekonstrukcie kuchyne v ZS Ivana Bukovéana 1 ataktiez exteriérovych mobiliarov,
pozinkovanych stoziarov, upravy automobilu k posypovej nadstavby, vybudovani optického
pripojenia do dohl'adového centra a iné.

V polozke kapitalovych vydavkov ostatné Sportoviska sa pouzili financné prostriedky na dodavku
a montaz solarneho osvetlenia, dodanie hernych prvkov na Sportoviska, kazetovy povrch, obnova
a modernizacia spojen¢ho Sportového ihriska na Mecikovej ulici, rekonstrukcia hokejbalového ihriska
ul. Kali§tn4, vymena vonkaj$ej ochrannej siete pri ZS Ivana Bukov&ana a ostatné.

V polozke miestne komunikacie — cesty sa investovalo do komplexnej tipravy miestnych ciest a to do
miestnej cesty I11. triedy na ul. Na kastieli a do opravy miestnej cesty na ul. Bystricka.

V polozke miestne komunikacie — chodniky boli pouzité finanéné prostriedky do stavebnych uprav
chodnika na komunikacii Pieskovcova — Eisnerova — Podhorska, taktiez stavebné upravy chodnika na
komunikacii ul. Delend, chodnik na ul. Novoveska v tiseku od ul. Na grbe po ul. Leopolda Jablonku —
l'ava strana a chodnik na ul. Istrijska od objektu Mytnica.

Mestské cast’ Bratislava—Devinska Nova Ves ma rozdelené kapitdlové vydavky podla programove;j

Struktiry. Rozdelenie a plnenie podl'a jednotlivych programov predstavuje nasledujica tabulka:

Kapitalové vydavky Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ | Plnenie
Cislo | Ndzov programu rozpocet 2022 | rozpocet 2022 2022 v %
VSEOBECNE VEREJNE
1 SLUZBY 3898078,20| 6105131,00| 193942377 31,77
2 |ZIVOTNE PROSTREDIE 348 500,00 448 500,00 137910,00| 30,75
3 |KOMUNIKACIE A DOPRAVA 6 575000,00f 6475000,00| 70540047| 10,89
4 | VZDELAVANIE 0,00 0,00 0,00/ 0,00
BYVANIE A OBCIANSKA
5 VYBAVENOST 535 000,00 550 000,00 482160,35| 87,66
6 |OCHRANA A BEZPECNOST 87 500,00 87500,00|  83382,88| 9529
7 |KULTURA 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
8 |SPORT 352 500,00 407 500,00| 210566,35| 51,67
9 |SOCIALNE SLUZBY 50 000,00 50 000,00 24 961,20 | 49,92
SPOLU 11 851578,20| 14 128 631,00| 3583 625,02| 25,36
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4  Financné operacie

V ramci prijmov z finanénych operacii boli v roku 2022 rozpoctované prijmové finanéné operacie vo

vyske 3 022 138,07 €. Upraveny rozpocet prijmovych finan¢nych operacii k 31.12.2022 bol vo vyske

5467 240,75 €.

Prijmové finanéné operacie boli rozpoctované v nasledujiicom rozdeleni:

Nézov Schvaleny Upraveny Skutoc¢nost’
rozpocet 2022 | rozpocet 2022 2022
Zostatok prostriedkov na prevadzkovom ucte 1532 234,16 1532 234,16 | 270 000,00
Zostatok prostriedkov na icte poplatku za rozvoj 0,00 0,00 | 3153 876,00
Rezervny fond 160 000,00 175 100,00 0,00
FOPER 1329 903,91 1634 903,91 0,00
Prijaté finan¢né zabezpeky 0,00 0,00 70 628,78
Prostriedky z predchadzajicich rokov zo SR 0,00 215002,68 | 215002,68
Prostriedky z predchadzajucich rokov ZS 0,00 0,00 24 709,75
Dlhodoby uver 0,00 | 1910000,00 | 1910 000,00
Spolu 3022 138,07 | 5467 240,75 | 5644 217,21

Vydavkové finan¢né operacie za rok 2022 Mestska ¢ast’ Bratislava — Devinska Nova Ves vykazovala
iba v polozke s ekonomickou klasifikaciu 819022 — Vratenie finanénej zabezpeky vo vyske 41 751,40

€.
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5 Bilancia aktiv a pasiv

Cast

A.ll.

A.lll.

B.III.

B.IV.

B.V.

STRANA AKTiV

SPOLU MAJETOK

NeobeZny majetok

Dlhodoby nehmotny majetok sticet

Ostatny dlhodoby nehmotny majetok

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku
Dlhodoby hmotny majetok stcet

Pozemky

Umelecké diela a zbierky

Stavby

Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci
Dopravné prostriedky

Drobny dlhodoby hmotny majetok

Ostatny dlhodoby hmotny majetok

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku

Dlhodoby finanény majetok sucet

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej uctovne;j
jednotke

Podielové cenné papiere a podiely v spolocnosti s
podstatnym vplyvom

Obezny majetok

Zasoby sucet

Material

Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet
Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do
rozpoctu zriadovatela

Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vyssieho tzemného
celku

Dlhodobé pohladavky sucet

Iné pohladavky

Kratkodobé pohladavky stcet

Poskytnuté prevadzkové preddavky

Pohladavky z nedariovych prijmov obci a vyssich Uzemnych
celkov a rozpoctovych organizacii zriadenych obcou a
vysSim Uzemnym celkom

Pohladavky z dafovych prijmov obci a vys$Sich dzemnych
celkov

Pohladdavky voci zamestnancom

Iné pohladavky

Financné ucty sucet

Pokladnica

Ceniny

Bankové ucty

Stav k
31.12.2022
Netto
27 926 460,21
20 359 386,40
34 410,54
0,00
34 410,54
20 145 698,08
9 246 951,07
3153,42
8 327 403,89
474 535,87
170 388,62
16 993,43
7 755,60
1898 516,18
179 277,78
13 277,78

166 000,00

7 547 923,79
248,14
248,14

9921,20
395,28

9525,92

1626,52
1626,52
269 649,82
190 598,40
70 879,91

70,00

4 940,47
3161,04
7266 478,11
8952,48
0,00

7 257 525,63

Stav k
31.12.2021
Netto
27 310 400,66
17 846 759,88
42 723,54
9141,00
33 582,54
17 624 758,56
9 007 999,10
3153,42
7 002 580,44
410 340,94
18 942,42
9 253,44
11 367,60
1161121,20
179 277,78
13 277,78

166 000,00

9 434 266,29
295,57
295,57

16 115,86
1 074,15

15041,71

1626,52
1626,52
510 950,60
0,00

496 973,82

7 797,95

4 429,35
1749,48
8905 277,74
9733,23
50,00

8 895 494,51
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Cast

B.Il.

B.IV.

B.V.

Casové rozlisenie stcet
Naklady buducich obdobi
Prijmy buducich obdobi

STRANA PASIV

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

Vlastné imanie

Ocenovacie rozdiely stcet

Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin

Vysledok hospodarenia (+/-) suéet

Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov
Vysledok hospodarenia za Uc¢tovné obdobie

Zavazky sucet r

Rezervy sucet

Ostatné kratkodobé rezervy

Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet
Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a vyssieho uzemného
celku

Dlhodobé zavazky sucet

Ostatné dlhodobé zavazky

Zavazky zo socialneho fondu

Kratkodobé zavazky sucet

Dodavatelia

Ostatné zavazky

Iné zavazky

Zamestnanci

Zuctovanie s organmi socidlneho poistenia a zdravotného
poistenia

Ostatné priame dane

Bankové uvery a vypomoci sucet

Bankové uvery dlhodobé

BeZné bankové uvery

Prijaté navratné finan¢né vypomoci od subjektov verejnej
spravy dlhodobé

Casové rozlidenie sucet

Vynosy buducich obdobi

19 150,02
15112,38
4 037,64

Stav k
31.12.2022
27 926 460,21
22 329 882,98

39877,14

39 877,14

22 290 005,84
24 211 928,22
-1921922,38
2 582 259,62
67 827,68

67 827,68

96 549,37

96 549,37

82 066,88
60 996,74
21070,14
239 357,69
33 264,82
1 874,40
47 720,48
85 429,60
55501,89

15 566,50

2 096 458,00
1718 996,00
191 004,00
186 458,00

3014 317,61
3014 317,61

29374,49
14 476,94
14 897,55

Stav k
31.12.2021
27 310 400,66
24 236 049,19

39877,14

39 877,14
24196 172,05
23 282 816,25
913 355,80
842 930,41

5 880,00

5 880,00

215 002,68
215 002,68

22 859,05
7 390,95
15 468,10
412 730,68
32 262,69
1 289,46
249 012,08
70331,71
47 082,30

12 752,44
186 458,00
0,00

0,00

186 458,00

2231421,06
2231421,06
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6 Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Stav zavazkov k 31.12.2022

Druh zivizku ZavizKy celkom z toho v lehote ? ;[s:gtso
k 31.12.2022 v EUR splatnosti .
splatnosti
Druh zavizkov voci:
- Dodavatelia 33 264,82 2314131 10 123,51
- Ostatné zavizky 1874,40 1 874,40 0,00
- Iné zavizky 47 720,48 47 720,48 0,00
- Zamestnanci 85 429,60 85 429,60 0,00
- Ostatné zavazky voci 0.00 0.00 0.00
zamestnancom ’ ’ ’
- Z0ctovanie s organmi
socialneho poistenia a 55501,89 55501,89 0,00
zdravotného poistenia
- Ostatné priame dane 15 566,50 15 566,50 0,00
Zavizky spolu k 31.12.2022 239 357,69 229 234,18 10 123,51
Stav dverov a vypomoci k 31.12.2022
Rotnd
Vyska oo Zostatok )
: splatka p A ) Datum
; poskytnutého . Urokova | uveru/vypom .
Poskytovatel j , istiny . splatnosti
Charakter | uveru/vypom sadzba oci (istiny)
oci za rok k 31.12.2022
2022 o
Ministerstvo navratna
. finan¢na 186 458,00 0 | bezlro¢ny 186 458,00 | 31.10.2027
financii SR ,
vypomoc
slovensi Dlhodoby 1910 000,00 0 1.98 % 1910000,00 | 31.12.2032
sporitel'na, aver ’ D.a. ; 12.
a.s.

Mestska Cast’ Bratislava — Devinska Nova Ves uzatvorila v roku 2020 Zmluvu 0 navratnej finan¢nej

vypomoci s Ministerstvom financii Slovenskej republiky. Navratna finan¢na vypomoc je bezirocna

s datumom splatnosti 31.10.2027. Zaciatok splacania navratnej finanénej vypomoci je v roku 2024,

ktora bude v periode 1x ro¢ne. V roku 2022, Mestska ¢ast’ Bratislava — Devinska Nova Ves uzatvorila
Zmluvu o avere ¢. 182/2022 v hodnote 1 910 000,00 € s urokovou sadzbou 1,98% p.a. na financovanie
kapitalovych vydavkov — kupa pozemkov vo vylu¢nom vlastnictve Slovenskej republiky v sprave
Zeleznic Slovenskej republiky. Zaciatok splacania Giveru je v roku 2023 a to vzdy ku koncu mesiaca
zacinajic 31.1.2023, d’alej 28.2.2023, 31.3.2023 a tak pod..
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Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpoétovych pravidlach uzemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich uloh prijat
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane tthrady vynosov a suma splatok zaviazkov z
investicnych dodavatel'skych uverov neprekroéi v prislusnom rozpoétovom roku 25 % skutoénych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v
prislusnom rozpo¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo prostriedky ziskané na zdklade
osobitného predpisu.

Uvedené podmienky Mestska Cast’ Bratislava - Devinska Nova Ves plnila nasledovne:

a) suma dlhu obce k prijmom bezného rozpoc¢tu roku 2021 predstavovala 15,59 % a bola v sulade so
zakonom a

b) celkova suma splatok istiny Mestskej Casti Bratislava - Devinska Nova Ves vroku 2022
predstavovala 0 % k beznym prijmom roku 2021.

Z uvedeného je zrejmé, ze v dlhovej sluzbe postupuje Mestska Cast’ Bratislava - Devinska Nova Ves
v stlade so zakonom NR SR ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
V zneni neskorsich predpisov.

7 PrehPad o poskytnutych zarukach

Mestska Cast’ Bratislava-Devinska Nova Ves v roku 2022 neposkytla Ziadne zaruky, rovnako ani
z predchadzajtcich obdobi neeviduje ziadne poskytnuté zaruky.

8 Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti

Mestska cast’ Bratislava - Devinska Nova Ves nevykonava ziadnu podnikatel'ska ¢innost’ v zmysle § 2
0ds. 1 zékona €. 513/1991 Zb. v zneni neskorsich predpisov (Obchodny zakonnik).

9 Prehlad fondov mestskej Casti

Zostatky na fondoch k 31.12.2022:

Nazov fondu Zostatok k 31.12.2022 v EUR
Rezervny fond 339 973,69
Socialny fond 21 070,14
FOPER (Fond pre rozvoj mestskej Casti) 2 631 759,97
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Rezervny fond Ugel Suma v Eur
Zacliato¢ny stav k 1.1.2022 307 475,40
Tvorba Rezervného fondu:

Bankovy tirok kreditny 92,24
Tvorba zo ZU 2021 32 443,59
Spolu 32 535,83
Pouzitie Rezervného fondu:

Dan z urokov 37,54
Spolu 37,54
Konec¢ny zostatok k 31.12.2022 339 973,69
Socialny fond Sumayv Eur
Zaciatoc¢ny stav k 1.1.2022 15 468,10
Tvorba Socidlneho fondu:

Uhrn z hrubych miezd 17 688,38
Spolu 17 688,38
Pouzitie Socidlneho fondu:

Zuct. Stravné poskytnuté zo SF 12 086,34
Spolu 12 086,34
Konecny zostatok k 31.12.2022 21 070,14
Fond rozvoja Mestskej Casti Sumayv Eur
ZaciatoCny stav k 1.1.2022 2021 887,18
Prijem do fondu rozvoja mestskej casti

Uhrada vyrubeného poplatku za rozvoj 2597 451,50
Tvorba zo ZU 2021 291 992,35
Spolu 2 889 443,85
Pouzitie Z fondu pre rozvoj mestskej casti:

Odvod magistratu 1010 282,08
Cerpanie z fondu rozvoja na KV 1263 548,17
Poplatky za vedenie G¢tu 5740,81
Spolu 2279 571,06
Konecny zostatok k 31.12.2022 2 631 759,97
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10 Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Udaje o hospodareni prispevkovej organizacie ISTRA CENTRUM, centrum pre volny ¢as

ZAVERECNY UCET ISTRA CENTRA ZA ROK 2022
Zuctovanie prispevkov od MG DNV k vydavkom k 31.12.2022 podla rozpodtove] kiasifikacie v €

rozpudtavi Prispevok od zrad'ovatel'a Vlastné prijmy Hospodirenie Istra Centra spolu
ekonomicka na &innost’ IC na &innost’ IC K 31.12.2022
Klasifikdcta Rozpocet Skuto¢nost’ Rozpocet Skuto¢nost’ Rozpotet Skutofnost’
Prijmy spolu 269 302 269 302,00 30 700 95 272,35 300 002 364 574,35
Viastné prijmy - 30 700 92 772,35 30 700 92 772,35
- é poskytn priesior. sluied frmam,
dnu P Jmovim akiiita 0 0,00 23 750 89 646,35 23 750 89 646,35
- vStupNG z pocfali & programoy Istra Centra 0 0,00 4500 2 015,00 4500 2 015,00
- 8tiby knidnice 0 0,00 2 400 1 111,00 2400 1 111,00
- 051ainé, roky z baindhs 68t Istra Centra 0 0,00 50 0,00 50 0,00
312007. Kapitalové vydavky - 0,00 0 0,00 < 0,00
Granty 0 0,00 0 2 500,00 0 2 500,00
Vydavky spolu 268 302 260 302,00 30 700 84 553,34 300 002 353 855,34
& 1ON0,
YT {Mzdy TZU OO0 T20000,00 600U 5UTY, 20 TZ5 00U Y25 UTY, 20
620 Poistné odvody spolu 49756 45 930,07 4470 349,00 54 226 46 279,07
621-622 |Zdravotna poist. 14 135 14 136,00 1270 349,00 15 405 14 485,00
625 Soc. poistoviva 35620 31 794,07 3200 0,00 38 821 31 794,07
630 Tovary a sluzby spolu, v tom: 99 546 103 371,93 20 230 76 397,49 119776 179 769,42
631 Cestovné 100 100,00 150 149,42 250 249,42
632 Energie,voda, komunikacie Ol 32322,00 3478 424,61 ~ 35800 35 746,61
633 Tovary, spotreba matenalu 7 450 7 450,00 700 7 8 150 7 855,60
634 is =70 0,00 0 X 75 0,00
635 Opravy a Udrzba 4500 822,32 1500 0.00 6000 822,32
637 Sluzby spolu 55 099 61| 14402 72 417,77 69 501 135
637003 | Reklama 0 0,00 0 0,00 0 o.ooﬂ
637004 | vieobecné ~ 23747 32 848,22 4753 71 220,51 "28 500 104 068,73
637005 | Speciaine 3487 3 487,00 1213 : 4700 4049,
637014 | Stravovanie a Iné socidine nakiady 5215 5215,00 1221 127,04 6435 5342,
637016 | Twvorba sociaineno fondu 1300 1300,00 515 507,32 1815 1807,
637027 | Dohody o VP 21 350 19 827,39 6700 0,00 28 050 19 827,
641 Nemocenské 0 X 0 0,00 0 |
312007. | = U= . = 0,00
Granty 0 0,00 0 2 787,65 0 278765
Hospodérsky vysledok 0 ~ 0,00 0 10 719,07 0 10 719,01,
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Textova tast ZAVERECNY UCET ISTRA CENTRA ZA ROK 2022

Zuttovacia tabulka zodpoveda realizovanym finangnym tokom v priebehu roka 2022, zGétované niklady k vynosom. V tabul'ke je uvedené hospodarenie Istra Centra (1C)
s finan&nymi prostriedkami od zrladovatela, vlastnymi prijmami a od inych subjektov. Vydavky sd zii€tované k prevedenym transférom od Mt DNV na &innost 1C.

Ku diiu zostavenia prehladu zi¢tovania si vyrovnané vietky vzajomné zdvazky a pohladdvky medzi MU DNV a IC.

V roku 2022 boli dosiahnuté naklady celkom 353855,34€, vinosy celkom364574,35€. Hospodarsky vysledok — rozdiel nékladov a vynosov bol 10719,01€. V zmysle
zakona €.360/2020 Z.z sa vysledok hospodarenia za rok 2022 prevedie do Zakonného rezervného fondu Istra Centra.

Podiel v§robnych nékladov organizicie pokrytych trzbami v roku 2022 bol 26,22% t.j. mensi ako 50%.

Vynosy celkom boli rozpottované v Ciastke 300002,00€, skutocne sa dosiahli v Siastke 364574,35€. Z toho boli Vlastné vinosy rozpo&tované v sume 30700,00€,
skutoZne sa dosiahli v sume 92772,35€. Prijmy na previdzku — transféry od zriad'ovatel'a boll rozpoftované v sume 269302,00€, skutogne bola prevedend

celd suma 269302,00€. DalSou poloZkou z celkov§ch vinosov si Granty. Predkladanim viacerfch projektov sa nim v tomto roku 2022 podarilo ziskat' pre kniZnicu grant
vo vyske 2500,00€ so spluticast'ou 287,65€, ktory sa vycerpal v plnej vidke.

Vydavky celkom — ndklady organizacie boli rozpoétované v sume 300002,00€, skutoéne doslahli Elastku 353855,34€. Organizécia sa snazila zachavat' o najniZsie
ndklady . Okrem iného vyuZila aj temperovanie v uzatvorenych priestoroch a celkovii odstévku zariadenia od 23. decembra 2022 pocas vianofnych sviatkov

a prvého tyZdita nového roka 2023. Nevyhnutné price a pracovnici boli koordinovani riaditefom organizicie.

Zavdzné ukazovatele v rozpotte na Cinnost’ od zriad'ovatel'a boli dodrzané.

ISTRA CENTRUM |
Hradiftna 43 |
841 O7 Bralisiava

tol./fax: 6477 0033 t e P
Vypracovala: e M
Ing.Pilchové Alena p. Simkovi¢ Rastislav-

ved.ekonom.a rozpodLIC riaditel Istra Centra

V Bratislave, 09.03.2023
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Udaje o hospodareni prispevkovej organizicie DENOVA

DENOVA Eisnerova 25, 841 08 Bratislava
ICO: 17314054

ZAVERECNY UCET DENOVY ZA ROK 2022

schvalenie uzavierky 26.01.2023

vE€ Zuétovanie prispevkov od MC DNV k vydavkom k 31.12.2022 podrla rozpo&tovej klasifikacie
Prispevok od zriadovatela Prispevok od zriadovatela Prispevky spolu Viastné prijmy Hospodarenie

rozpodtova na ucelove akcie na kapitalove vynosy na uréeny ucel DENOVY spolu
ekonomicka 691100 692+648 k 31.12.2022
Kasifikdcia Rozpocet Skutoénos!’ Rozpocet Skutoénost | Rozpoéet | SkutoZnost | Rozpocet | Skutoénost | Rozpoéet Skutoénost

312007. Transféry spolu.viastné prijmy mg&i 807218,02 28461,68| 2846168| 835677,70 835677,70] 220000,00] 40486181 105567770 1240539,51

Vydavky spolu 807216,02 807172,98 2846168 2846168 835677,70 835634,66 220000,00 396666,13] 1055677,70 1232300,79)
2z toho.

511 Mzdy 360000,00 372738.28 0,00 0,00] 360000,

620 Poistné odvody spolu 126495,00 12825317 0,00 0,00 126495,00 05546
621-622 Zdravotna poist 37000,00 3614898 0,00 0,00 37000,00 3614898 1575.00] 11728.07 38575,00 47877 .05
625 Soc. poistoviia 104000,00] 10383226 0,00 0,00 104000,00 103832,26 14175.00] 30573,40 118175,00 13440566
630 Tovary a sluzby spolu, v tom: 134090 | 136408,38 0 0 134090,00 136408,38 84020,00 | 83273,64 218110 219682,02 |
631 Cestovné 20,00 0,00 0.00 0.00 20,00 0,00 0.00] 0,00 20,00 0.00
632 Energie voda komunikacie 12000,00 11048 24 0,00 0,00 12000,00 1104824 3000.00) 260862 15000,00 13656.86
633 Tovary, spotreba materialu 111000,00 11115964 0.00 0,00 111000,00 11115964 75000.00 74833,291 186000,00 185892.93
633 Naklady na repre 150,00 134,79 0,00, 0,00 150,00 134,79 20,00 69.30] 170,00 204,09
635 vy a udrzba 10920,00| 14065,71 0,00 0,00 10920,00 14065,71 6000,00 5762,43 16920,00 19828.14
637 Sluzby spolu 186631,02 | 169773,15 28461,68 28461,68 215092,70 198234,83 57230,00 142121,86 272322,70 340356,69 l
537003 Reklama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
637004 vieobecné S3000,00| 92148 44] 0.00 0,00 93000.00 92148 44 20000.00] 12065926 113000,00| 212807.70}
637005 Speciaine 11715,00] 0,00] 0.00 0,00 11715,00 0,00 10000,00] 000] 21715.00] 0.,00)
637014 zakonné a soc_naklady 21000,00] 20372,59] 0,00 0,00 21000,00 20372,59 5930,00] 7109.29]  26930.00] 2748188}
637016 Dane a poplatky 716,02 544 84 0.00 0,00 716,02 544 84 ZX)OO(X)I 3307.02 3716.02 3851 Sl
691 Odpisy 30000,00] 27132,85 28461.68 2846168 5846168 55594,53 15000,00] 6239,00]  73461.68] 61833 53|
637 Financne naklady 25000,00] 24431,04 0.00! 0,00 25000,00 2443104 3000,00] 4510,10]  28000.00 28941.14]
641 Nemocenské 5200,00 514339 0.00 0,00 5200,00 5143,39 300,00 297,19} 550000 5440,58]

0
Hospodarsky vysledok 0,00 43,04 0,00 0,00 0,00 43,04 0,00 8195,68 0,00 8238,72)
dan z prijmu PO 2022 0 0 -2666,42 -2666,42
Prispevok do Socialneho fondu 0 0,00 0,00
|Hospodarsky vysledok cetkom [ 0,00] 43,04] 0,00] 0.00] 0,00] 43,04] 0,00] 5529,26 | 0,00] 5572,30)
Zuctovacia tabulka zodpoveda realizovanym finanénym tokom v priebehu roka 2022, zGé&tované naklady k vynosom =
/
V Bratislave, 10.2.2023 )

Vypracovala Elena Lederleitnerova

S
Mgr Petra Neischlova
riaditel DENOVY

28




11 PrehPad o poskytnutych dotaciach

§port

poskytnuta
nazov OZ dotacia
Lokomotiva Devinska Nova Ves 12 000,00 €
Futbalovy klub mladeze DNV 12 000,00 €
Sachovy klub Strelec DNV 3 000,00 €
SK Albaros pri ZS na Ul. I. Bukovéana 3 1 000,00 €
Goodsports International Slovensko 4 900,00 €
BEST BOXING CLUB 11 000,00 €
Hokejovy club IEPURII DNV 4 000,00 €
FC Internacional DNV 2 000,00 €
Volejbalovy klub Fénix 800,00 €
Medzinarodna Sachova akadémia INTERCHESS 1 500,00 €
DHZ Devinska Nova Ves, 0.z. 4 000,00 €
Klub workout academy 3 500,00 €
VARIO SK s.r.0. 1 500,00 €
Stolnotenisovy klub Devinska Nova Ves 4 900,00 €
Slovenska slacklinova asociacia 700,00 €
Plavecka akadémia 1200,00 €
Sportové Skola Galaktikos 2 000,00 €
celkom 70 000,00 €
Kultira

poskytnuta
nazov OZ dotacia
ABCedu pre vzdelanie 1 000,00 €
KOBYLKA 4 250,00 €
Matica Slovenska 2 500,00 €
Chorvatsky kulturny spolok 4 500,00 €
Umelci z Istrijskej 1 500,00 €
FOR BA-ART 2 000,00 €
Patra¢ Tino 200,00 €
CHABIK 3250,00 €
Sijeme pre radost’ 3300,00 €
Cinoherny klub Devinska Nové Ves 2 500,00 €
celkom 25 000,00 €
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Zivotné prostredie
poskytnuta
nazov OZ dotacia

Slovensky zvéz zahradkarov 4 295,00 €
Natalia Lipova 205,00 €
0OZ Jana Jonasa 500,00 €
celkom 5000,00 €

Socialna oblast’

poskytnuta

Nazov OZ dotacia

Slovensky zviz telesne postihnutych 2 000,00 €
Jednota déchodcov 2 000,00 €
Obéianske zdruzenie ICHTYS 3 000,00 €
Obcianske zdruzenie GAUDETE DNV 1 600,00 €
Bratislavsky spolok nepo&ujiicich 1930 1 400,00 €
celkom 10 000,00 €
Sport 70 000,00 €
kultara 25 000,00 €
socialna oblast’ 10 000,00 €
zivotné prostredie 5 000,00 €
spolu 110 000,00 €




12 Hodnotenie plnenia programov Mestskej ¢asti za rok 2022

Hodnotenie plnenia programov za Mestsku cast’ Bratislava — Devinska Nova Ves bez rozpoctovych
organizacii sa nachddza v prilohe €. 1, ktora je sti€ast'ou Zaverecného uctu Mestskej Casti Bratislava —

Devinska Nova Ves za rok 2022.
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